



در نخستین سالگرد تشکیل دولت عادل‌عابدالمهدی، فراخوان هایی در فضای مجازی جهت تجمع و اعتراض علیه وضعیت موجود انجام شد. به دنبال آن، اعتراض های محدودی به شکل خودجوش در هفته گذشته در میدان تحریر بغداد شروع شد، که تا امروز کل عراق را فرا گرفته است. یک نماینده پارلمان عراق گفت که برخی اخبار و حواشی تظاهرات کاملا ثابت می کند که آمریکا و اسرائیل پشت خشونت‌های اخیر هستند و برای عراق برنامه دارند.

در نخستین سالگرد تشکیل دولت عادل‌عابدالمهدی، فراخوان هایی در فضای مجازی جهت تجمع و اعتراض علیه وضعیت موجود انجام شد. به دنبال آن، اعتراض های محدودی به شکل خودجوش در هفته گذشته در میدان تحریر بغداد شروع شد، که تا امروز کل عراق را فرا گرفته است. یک نماینده پارلمان عراق گفت که برخی اخبار و حواشی تظاهرات کاملا ثابت می کند که آمریکا و اسرائیل پشت خشونت‌های اخیر هستند و برای عراق برنامه دارند.

«فالح الخزعلی” نماینده استان بصره در پارلمان عراق روز سه شنبه دراطهارنظری مطبوعاتی گفت که برخی تظاهراتکنندگان روز گذشته نماز پیکر شهید سمیر مهدی صالح (یکی از نیروهای الحشد الشعبی که روز گذشته در نبرد با گروهک تروریستی داعش در استان دیاله به شهادت رسید) به خانه اش شدند و همراه‌ها به ناچار پیکر را به بیمارستان برگرداندند. این افراد که در قالب تظاهرکننده خمیسرو یافته بودند، علنا علیه الحشد الشعبی شعار می دادند. وقتی می گویم آمریکا و اسرائیل برای این تظاهرات طرح دارند، سخن بیهوده ای نگفته ام. شما اکنون به میدان تحریر بغداد بروید و بخوابید برای لشهای الحشد الشعبی فاتحه بخوانید. حتما مورد ضرب و شتم افراد حاضر در آنجا قرار خواهید گرفت و حتی ممکن است کشته شوید.

الخرزعلی افزود: همین موضوع برای ابوغزراییل (از فرماندهان مشهور گروههای مقاومت اسلامی) یا آن همه دلیری هایی که در جنگ با داعش انجام داد، پیش آمد به گونه ای که بدلیل حمایت از الحشد، مورد ضرب و شتم تظاهرکنندگان قرار گرفت و راهی بیمارستان شد.

اطهارات این نماینده پارلمان عراق در رسالتی دیدگاه برخی ناظران است که ضمن تاکید بر ناراضیاتی مردم از عملکردهای دولت کنونی و دولت های گذشته و اعتراض به فساد، ناکارآمدی، فقر و بیکاری در کشور و مشارکت مسالمت آمیز گروه‌های از آنان در اعتراضات اخیر بغداد و چندین شهر

چهارسوی سیاست

نمایندهمجلس:

شفافیت باعث افزایش نظارت و کاهش فساد می شود

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، گفت: باید میان سران قوا، ادارات و سازمان‌ها و هر جا که پولی و بودجه‌ای داده می‌شود، شفافیت وجود داشته باشد؛ شفافیت باعث افزایش نظارت و کاهش فساد می‌شود.

«سیه فاطمه ذوالقدر» روز سه شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به سخنان رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت درباره برجام اظهار داشت: پس از تصویب توافقنامه چندجانبه هسته‌ای، با بره‌شدن شدن تحریم‌های ظالمانه، گشایش سیاسی و اقتصادی در کشور به وجود آمد، رفت و آمد کشورها و شرکت‌های بزرگ به خصوص برای سرمایه‌گذاری در ایران رونق گرفت و بیشتر شد.

وی افزود: حتی اگر گردشگران به کشورمان در سال‌های ۹۵ و ۹۶ افزایش محسوسی پیدا کرده و جذب گردشگر ما خیلی بالا رفت و تحریم‌های مربوط به کشتیرانی، هواپیمایی و نفت‌وگاز برطرف شد و سال بسیار پررونقی را داشتیم.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: به طور کلی دوره اول ریاست جمهوری کشور روحانی دوره بسیار خوبی بود ولی بعد از انتخاب وی در ادامه تصریح کرد: البته به دلیل عواملی همچون فقدان نظارت کافی و اتخاذ سیاست‌های غلط تیم اقتصادی دولت در آن دوره، آنطور که باید در مواجهه با این تحریم‌ها خوب عمل نشد و یکسری سیاست‌هایی اتخاذ شد که به سوءاستفاده‌هایی نیز منجر شد که مسائلی نظیر گرانی خودرو و مشکلاتی از این قبیل را به دنبال داشت. یعنی هم یکسری عوامل داخلی و هم یکسری عوامل خارجی در به وجود آمدن این مشکلات نقش داشتند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر هم اروپا آنچنان که باید به تعهداتش عمل نکرده است، تعهداتی که باید از طریق اینستکس یا راه‌های دیگر انجام می‌داد. به همین دلیل برای ایران گشایشی رخ نداد و نتوانستت خلا و نیازی که در صنعت و تهیه مواد اولیه کارخانه‌ها وجود داشت را برطرف کند.

ذوالقدر ادامه داد: کشور‌های اروپایی تابع آمریکا بودند و به دلیل ترس از تحریم شدن از سوی کاخ سفید، به تعهدات خود در قبال ایران عمل نکرده و حمایت‌های کامل را انجام ندادند، بنابراین رئیس جمهوری ایران هم اعلام کرد که ما هم تعهدات برجامی‌مان را با تعدیج کاهش می‌دهیم که یک سیاست مقابله به مثل و خوب بود. وقتی که آنها به تعهدات خود وفادار نباشند و به آنها عمل نکنند، قطعاً از ایران هم نباید انتظار داشته باشند که به تک تک بندهای قطعنامه برجام وفادار بمانند.

وی گفت: الان تقریباً یک سالی است تیم اقتصادی جدید بر سر کار آمده، اشخاص جدیدی به‌عنوان وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی معرفی شده‌اند که منشأ تحولاتی شد و گشایشی پدید آمد. هر چند هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم و همچنان با مشکلات اساسی دست به گریبان هستیم.

سختگویی کمسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: هنوز میزان اشتغال در میان جوانان در حد مطلوب نیست و قیمت‌ها بالاست. البته با توجه به آماری که رئیس جمهوری هم در صحت‌های خود اعلام کردند، تورم نسبت به قبل چند درصدی کاهش پیدا که این نشانه خوبی است و آقای روحانی قول هم داد که تا اسفند ۹۸ روند تورم نزولی باشد.

ذوالقدر عنوان کرد: ما هم امیدواریم که با توجه به همکاری که بین سه سه و وجود دارو، سیاست‌های خوب اتخاذ شده و نظارت‌هایی که باید، انجام شود و با کنسالی که سوءاستفاده کردند برخورد جدی شود که قطعاً رئیس قوه قضائیه هم در این مورد خیلی خوب و بجا دارد عمل می‌کند. امیدواریم با تلاش آنها جلوی مفسدان اقتصادی گرفته و با کنسالی که در بازار ارز و سکه اختلال وارد کردند برخورد جدی شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امیدواریم با نظارتی که انجام می‌شود و با کارگروه‌هایی که ایجاد شده، وزیر ورود جدی کند و قیمت خودرو و فسادی که در ایران‌خودرو دارد انجام می‌شود، این سوءاستفاده‌ها برادشته شود تا بتوانیم یک مقدار فشارها را از روی مردم کم کنیم. باید بتوانیم فشارها را از روی مردم کم کنیم تا بار مشکلات از روی دوش مردم خوب و وفادار و همیشه حاضر در صحنه کمتر شود و بتوانند یک زندگی خوب، طبیعی و آرام را داشته‌باشند.

هموطنان سفر به عراق را به تویوق بیندازند

آمریکایی بودن خشونت‌های عراق محرز است

بازداشت چندتن از عناصر گروهک تروریستی تکفیری داعش که با نفوذ در میان تظاهر کنندگان به آشوب و اقدامات تخریبی دست می‌زدند، خبر داده بود.

در همین راستا و ادامه جوسازی رسانه های غربی و عربی عراق و انتشار اخباری ساختگی از وقوع بیش از ۱۰ قتل در جریان اعتراضات شب گذشته در کربلا، تاکنون چهار مقام مسوول استان کربلا این ادعاهای رسانه های مغرض را تکذیب کرده اند.

استاندار، فرمانده عملیات امنیت منطقه فرات میانی، فرمانده پلیس کربلا و مدیر کل اداره بهداشت استان کربلا در یک کنفرانس مشترک امروز دوشنبه اعلام کردند که کل ادعاها در خصوص تعداد زیاد تلفات دروغ است و تظاهرات دیشب کربلا اصلا هیچ تلفات انسانی نداشته است.

استاندار کربلا گفت که برش ویدئویی منتشر شده در شبکه های اجتماعی درخصوص دهها جسد در سردخانه های اداره کل بهداشت کربلا صحت ندارد و این ویدئو ساختگی است. «صیغ الخطابی» تاکید کرد که به کنسانی که قصد منحرف کردن تظاهرات از مسیر مسالمت آمیزش دارند، برخورد می شود و اجازه داده نمی شود تا نفوذی‌ها امنیت کربلا را به بازی بگیرند.

وی از وجود برخی نفوذی ها در داخل تظاهر کنندگان در کربلا که از خارج این استان آمده اند خبر داد و گفت که برخی از عناصر نفوذی سلاح و نازنجک همراه داشتند.

وی اضافه کرده است که برخی از افراد مخرب در پوشش تظاهرات به نیروهای امنیتی و ادارات دولتی و بانک ها تعرض کردند.

مدیر کل بهداشت استان کربلا نیز تاکید کرد که در تظاهرات گذشته در بر نداشت و در مجموع ۱۲۲ نفر مصدوم با زخمی شدند که ۶۶ نفر زخمی‌ها که اکثریت را تشکیل می دهند از نیروهای امنیتی هستند و ۳۴ نفر نیز شهروندان عادی هستند. «صباح الموسوی» همچنین برخی صحنه هسای ویدئویی ساختگی که در شبکه های اجتماعی در خصوص اجساد کشته های تظاهرات دیشب منتشر شده بود را بی اساس خواند و گفت که در حال حاضر در هیچ یک از ادارات تابعه در کربلا جسد متعلق به تظاهرات نداریم.

فرمانده عملیات امنیت منطقه میانی که استان های کربلا، نجف، دیوانه و بابل را شامل می شود نیز تاکید کرد که در کل حوزه امنیت فرات میانی هیچ فردی به قتل نرسیده و ادعاهای رسانه ها عاری از صحت است.

وی تاکید کرده است که فقط یک عده نفوذی تلاش کردند تا تظاهرات را از مسیر مسالمت آمیزش منحرف و با تحریک مردم علیه نیروهای امنیتی آن را به خشونت بکشانند.

فرمانده پلیس کربلا نیز گفت که نفوذی ها می خواهند، ویرانی و هرج ومرج را برای کربلا به ارعغان بیاورند.

وی از دستگیری دو عنصر مخرب در این استان خبر داد و افزود که این دو فرد که سوابق جنایی دارند دو نارتجک دست ساز به همراه داشتند.

همزمان سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در بیانیه ای جداگانه تاکید کرد که همه ادعاها در خصوص وجود تلفات در

جریان تظاهرات دیشب کربلا صحت ندارد.

حکیم خطاب به کاردار آمریکا: آمریکا به جای تحریم

ملتها گفت و گو کند

'سید عمار حکیم' با مخالفت دوباره با تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ملت ها، از آمریکا خواست بجای انجام تحریم های بی فایده از روش گفت و گو برای حل اختلافات استفاده کند. سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی و رئیس ائتلاف اصلاح و سازندگی عراق روز چهارشنبه در دیدار «جوی هود» کاردار سفارت آمریکا در عراق با وی، اوضاع سیاسی عراق و منطقه را بررسی کرد.

در این دیدار که در دفتر رهبر جریان حکمت ملی در بغداد انجام شد، روابط دو جانبه عراق و آمریکا بررسی شد.

حکیم تاکید کرد که عراق گام‌های استواری به سوی تثبیت روابط خود با کشورهای منطقه و جهان بر اساس منافع مشترک با تاکید بر استقلال و حاکمیت ملی و بی‌طرفی در اختلافات بین‌المللی و دور ماندن از قطب بندی‌ها برداشته است. وی افزود: عراق اکنون میدانی برای نزدیک شدن دیدگاه‌هاست. حکیم همچنین بار دیگر بر مخالفت خود با سیاست تحریم ملت‌ها تاکید کرد و آن را بی‌فایده دانست.

وی افزود که گفت‌وگو بهترین راه حل اختلافات و دور ماندن ملت‌های منطقه از آسیب‌های جنگ و رنج ناشی از تحریم‌های اقتصادی است.

سید عمار حکیم تاکنون بارها به مناسبت های مختلف و بویژه در دیدار با مقامات مختلف آمریکا، بر مخالفت خود با سیاست تحریم و از جمله تحریم های یکجانبه آمریکا علیه مردم ایران تاکید کرده است.

وی روز سه شنبه گذشته در بیانیه ای تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران را بشدت محکوم و تاکید کرد: تحریم ایران را ظالمانه و ادامه این سیاست را خطری برای امنیت منطقه می‌دانم.

حکیم در این بیانیه تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران را شسیدینا محکوم کرد و گفت: شامل اجرایی شدن بخش تازه‌ای از تحریم‌های اقتصادی، از نظر ما ظالمانه و بی‌فایده است. وی در ادامه ضمن فراخواندن همه طرف ها به روح توافقنامه هسته‌ای و توافقاتی که زیر نظر جامعه بین‌الملل بسته شده‌است، تاکید کرد: تحریم ملت‌ها برای رسیدن به منافع سیاسی روشی ظالمانه و محکوم است.

وزارت امورخارجه از هموطنان خواست سفر به عراق را به تویوق بیندازند

وزارت امور خارجه در توضیح مسافرتی برای سفر هموطنان به عراق از زائران عتبات عالیات منحرف و با اطلاع ثانوی بر نامه سفر خود به عراق را به تویوق اندازند.

به گزارش وزارت امور خارجه، با تسلیت ایام رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) و امام رضا (ع) ضمن قدردانی مجدداً از میهمان‌نوازی گرمیانه دولت و ملت برادر عراق در ایام اربعین حسینی، با توجه به گزارش وقوع برخی نا آرامیها در عسراق از هموطنان عزیز و زائرین عتبات عالیات درخواست می‌شود تا اطلاع ثانوی برنامه سفر خود به عراق را به تویوق اندازند.

تناقض گویی آمریکایی‌ها درباره تحریم‌های غذا و دارو

و نیازهای اساسی کشور برآورده شده و امیدواریم با خودکفایی کمبودهای جزئی را نیز برطرف کنیم. وی با یادآوری اینکه مواد غذایی، دارویی و تجهیزات پزشکی مشمول تحریم‌های آمریکا است، اظهار داشت: این امر بر خلاف حقوق مسلم بین‌المللی و حقوق بشر و حقوق بشردوستانه است و این اقدام واقعی و محکوم است. وی بویژه در حوزه غذا و بهداشت و درمان به آن اشاره می‌کند.

در همین زمینه احمد همتی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: بخش عمده ای از تحریم‌ها در ارتباط با مسائل پولی و بانکی کشور با سیستم های بانکی دنیااست؛ این سیستم بانکی از طریق سوئیفت یا هر عنوان دیگر توسط کشور آمریکا قفل شده و دیگر بخش ها از جمله غذا و دارو را تحت تاثیر قرار داده است.

وی افزود: اگر چه ادعا می‌شود غذا و دارو در لیست تحریم‌های آمریکا نیست، اما مبادلات پولی و بانکی در این بخش مانند سایر بخش‌ها به سختی انجام می‌شود و همین مساله بر روند تولید دارو در کشور و همچنین واردات مواد لازم برای تولید دارو و تجهیزات پزشکی را دچار مشکل می‌کند.

نماینده ستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر چه ۹۷ درصد نیازهای دارویی کشور در داخل تامین می‌شود، در بخش تجهیزات و برای تامین مواد اولیه از برخی کشورهای تولید کننده نیازمند مبادلات هستیم، اما آمریکا و هم پیمانانش بر تولید کننده ها و کشورها فشار وارد می‌کنند که تکنولوژی و مواد اولیه لازم را در اختیار ایران قرار ندهند و از این طریق نیز محدودیت‌هایی را در حوزه غذا و دارو ایجاد می‌کنند.

همتی با بیان اینکه محدودیت‌ها و فشارها هم در حوزه دارو و هم تجهیزات پزشکی تحت تاثیر تحریم‌ها همچنان اعمال می‌شود، گفت: این اختلال در تعاملات ایران هم به لحاظ مبادلات پولی و بانکی و هم فشار بر کشورهای طرف تعامل ایران از سوی آمریکا ادامه دارد، اما از چند سال پیش تمهیداتی در این زمینه در نظر گرفته شد و راه‌هایی را باز کردیم

یادمدهای مسدود شدن راه های ارتباطی در سیزدهمین روز اعتراض ها؛

وزیر بهداشت در خصوص بروز فاجعه پزشکی و دارویی هشدار داد

از بیروت به سمت مناطق دور دست در حرکت بودند، هدف حمله قرار گرفته اند. همچنین تلاش پیش از ظهر امروز برخی از مردم عادی برای باز کردن راه های ارتباطی در مرکز بیروت، موجب بروز برخوردهایی بین آنان و تظاهر کنندگان در نزدیکی پل رینگ شد، که تا میدان «الشهداء» و «ریاضی الصلح» که محل اصلی تجمع‌است اعتراض امیز روزهای اخیر بیروت به شمار می آید، امتداد یافت. درگیری بین مردم عادی و تظاهر کنندگان به دلیل مسدود بودن راه ها در نزدیکی پل رینگ، موجب مجروح شدن ۶۰ نفر بر اثر سنگ پرتابی شد.



اقتصاد کشور:

ثبیت شده یا تعطیل شده!؟

■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در یکی دو سال اخیر رئیس‌جمهور از هر موقعیتی استفاده کرده وبه مردم امید می‌داد که بهجدا... با تدبیر دولت اقتصاد کشور به حالت ثبات رسیده، شاخص های اقتصادی رو به بهبود نهاده و خلاصه در صحنه اقتصاد همه چیز گل و بلبل است. تا اینکه هفته گذشته در جلسه هیات دولت ناگهان اعلام کرد " فردا اگر زنده بودیم به مردم می‌گوئیم کی کشور را تعطیل کرده‌است". حال جامعه با این سرسر در کمی مواجه است که بالاخره اقتصاد کشور تثبیت شده‌است یا تعطیل؟ صندوق بین‌المللی پول در آخرین برآورد خود از اقتصاد ایران پیش‌بینی می‌کند که در سال جاری میلادی رشد اقتصادی کشور منفی ۹/۵ درصد، تورم ۶۳/۵٪ و بیکاری ۱۶/۸ % خواهد بود.
بنی‌علم اقتصاد به ما می‌گوید که چنانچه اولویت اول اقتصاد کشور را برخورداری از رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال قرار دهیم باید هزینه آن را که تورم بالااست بپردازیم. به عبارت دیگر چنانچه هدف اصلی کاهش تورم باشد، در این صورت باید بپذیریم که رشد اقتصادی نیز کاهش یافته و نرخ بیکاری افزایش خواهد یافت. طبق برآورد صندوق بین‌المللی پول که منبع بی‌طرف و معتبری است، نرخیکان اقتصادی ما که سخت درگیر برنامہ ریزی برای اقتصاد کشورند موفق شده اند خلاف قوانین مسلم اقتصادی را به اثبات برسانند، یعنی علیرغم نرخ رشد اقتصادی منفی ۹/۵ درصد(که خود کار ساده ای نیست!) و افزایش نرخ بیکاری، نرخ تورم نیز در حد بسیار بالایی باشد. بدین ترتیب این بار نه آفزاده‌ها بلکه خود آفزاهای تورم چنانچه موفقیتی دست یافته‌اند که باید نامزد دریافت جایزه نوبل در حوزه اقتصاد شوند! اینکه مسئولین دولتی به مردم نوید روزهای بهتر بدهند قطعاً امر پسندیده‌ای است لیکن

نظام است میان آن که پارش در بر آن که در چشم منتظرش بر در رئیس‌جمهور، دولت و نظام حکمرانی ما خوب می‌داند در شرایطی که صادرانت نفتی به شدت کاهش یافته، مرادرات مالی شبکه بانکی مان با جهان عملاً قطع شده و از همه مهم تر تولید داخلی و هر گونه فعالیت اقتصادی مؤثر توسط دوایر دولتی و غیر دولتی به صلاحه کشیده شده و توان مقابله با رفتار قانونی و غیر قانونی آنها را ندارد. توسعه شرایط اقتصادی کشور نه بر متحمل بلکه ناممکن است. در چنین شرایطی اصرار بر بهبود شرایط اقتصادی با اتکاء به آمار غیر واقعی، بیشتر از اینکه نشانی از ایجاد دلگرمی در سطح جامعه باشد، دلالت بر سیاسی کاری و عدم صداقت دارد. سخنان اخیر رئیس دولت به گونه ای است که انگار سیاست های دولت در بخش اقتصاد موفق بوده و یک شبه فرد یا افرادی آن را به تعطیلی کشانده اند و جالب تر آنکه ایشان اعلام می‌ان آنها را به آینده ای نامعلوم حواله می‌دهد. گویی این بگم بگم‌ها خود جایی در رفتار سیاسی ما باز کرده و بخشی از فرهنگ سیاسی شده‌است. خواننده محترم خوب می‌داند که چنانچه فردی از جامعه به نیروی انتظامی مراجعه کرده و بگوید من می‌دانم سطل زباله سر کوچه را زدی زدیده ولی نمی‌گویم، چه بلایی به سرش می‌آورد. حال رئیس‌جمهور ما می‌گوید که می‌داند چه کنسالی کشور را تعطیل کرده‌اند ولی نمی‌گوید! اماکنه مثبت ماجرا آن است که برای اولین بار رئیس قوه مجریه دستهای خود را بالا برده و اعلام می‌کند که کشور تعطیل است. البته به تعطیلی کشیده شدن کشور نکته جدیدی نیست و مدت‌هاست همه دلسوزان جامعه به شکل های مختلف در این مورد هشدار می‌دهند لیکن همواره ما بر جیب سیاسی خود غرق می‌شویم، زدگی،وابستگی به خارج و موارد مشابه صدایشان خفه شده‌است و این بار رئیس‌جمهور نیز تاب تحمل نیابوده و تعطیلی کشور را به اطلاع عموم رسانده‌است. البته کشوری که به تعطیلی کشانده شده که دولت‌ش می‌خواهد و چنانچه تعطیلی کشور به تعطیلی دولت و دم و دستگاه عرضی، و طویل آن منجر شود قطعاً تهنیتی برای اشتغال ایجادکننده ۱۰ درصد از کل شاغلین کشور نیز کار خود را از دست می‌دهند و این در شرایطی است که دولت وقت آن رسیده که قبول کنیم زن های خوب، آفزاده‌ها و همه آنهاهی که انقلاب را به قباله خود در آورده‌اند، کشور را به تعطیلی کشانده‌اند.

در این مورد هشدار می‌دهند لیکن همواره ما بر جیب سیاسی خود غرق می‌شویم، زدگی،وابستگی به خارج و موارد مشابه صدایشان خفه شده‌است و این بار رئیس‌جمهور نیز تاب تحمل نیابوده و تعطیلی کشور را به اطلاع عموم رسانده‌است. البته کشوری که به تعطیلی کشانده شده که دولت‌ش می‌خواهد و چنانچه تعطیلی کشور به تعطیلی دولت و دم و دستگاه عرضی، و طویل آن منجر شود قطعاً تهنیتی برای اشتغال ایجادکننده ۱۰ درصد از کل شاغلین کشور نیز کار خود را از دست می‌دهند و این در شرایطی است که دولت وقت آن رسیده که قبول کنیم زن های خوب، آفزاده‌ها و همه آنهاهی که انقلاب را به قباله خود در آورده‌اند، کشور را به تعطیلی کشانده‌اند.

در همه کس آشکار است لیکن چنانچه ضرورت شود مشکل اصلی کشور تحریم هاست به بیراهه رفته ایم و دیدن یا زود یا ناگجا آباد مسر در خواهیم آورد. رشد اقتصادی منفی ۹/۵ درصد را به هیچ وجه نمی‌توان کمتر از فاجعه دانست آن هم برای کشوری که ۴۰ درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی آن بیکارند و نزدیک به ۴ میلیون دانشجو هم مشغول تحصیل در دانشگاه‌ها بوده و پس از آن به تف صفت تهنیتی بیکاران خواهند پوست. این نرخ رشد یعنی در حالت ایده‌ساده اقتصاد کشورنه تهنیتی تمام اشتغال ایجادکننده ۱۰ درصد از کل شاغلین کشور نیز کار خود را از دست می‌دهند و این در شرایطی است که دولت وقت آن رسیده که قبول کنیم زن های خوب، آفزاده‌ها و همه آنهاهی که انقلاب را به قباله خود در آورده‌اند، کشور را به تعطیلی کشانده‌اند.

ادامه در صفحه ۵

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

- صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
- ثبت شده به شماره ۱۳۹۸ ثبت شرکت‌های تهران
- مدیر مسئول:** فرزانه خانی
- سرمدیر:**سعیدتقی پورحجیگر
- مدیر امور اجرایی:**میریم میرتیموری • **مدیر بازرگانی:** محمد امین نفی‌پور حجیگر
- مدیر گروه امور زیربنایی و تولید:** مهدی زاهدی • **مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازر:** علیرضا ششایی
- مدیر گروه بازرگانی (بورس، بانک و بیمه):** حامد حدادی
- نشانی:** ایران، تهران، خیابان مطغ جویین، پان‌تیر از میدان هفتم‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
- کد پستی:** ۱۵۷۳۷۶۵۱۱ • **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۷۱۶ • **فکس:** ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲ • **تحریریه:** ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲
- نمابر (فکس) امور اداری و تلفنی:** ۰۲۱-۸۸۷۲۲۱۱ • **تلفن:** ۰۲۱-۸۸۷۱۷۱۰
- سامانه پیامک روابط عمومی:** ۰۹۳۳۳۳۳۳ • **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۱۰۰۰
- پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:** http://www.jahaneghtesad.com
- رایانه (ایمیل) روابط عمومی:** info@jahaneghtesad.com
- سازمان نشرستان:**علیه‌المیلحه • **مفتن داخلی:** ۳۰۱۱ allaroundiran@jahaneghtesad.com
- چاپخانه:** چاپ گلریز • **نشانی چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شریک‌پاستوریز، خیابان فتح ۱۷، شماره ۰۲۱-۶۶۴۴۳۰۲ • **بخش سرماسی:** شرکت‌اندیشه برتر • **تلفن:** ۰۲۱-۶۶۴۴۳۰۲
- امور مشترک دفتر مرکزی:**ساختمان مرکزی روزنامه • **تلفن داخلی:** ۳۱۰
- چاپخانه مطبوعاتی:** شرکت‌های صنعتی «چمن سفیدی»مدیران روزنامه‌های غیر دولتی: «چمن مدیران نشریات ایران» و «عاقبتی مطبوعات کشور» است.
- روزنامه جهان اقتصاد** تواتسه است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابید.
- جهان اقتصاد** در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور،سومین روزنامه به شمار می‌آید.
- داری گرامیانه** استانشاد ۱۵۷۳۳۳۳ • **ISO 9001**
- گواهینامه ISO:** توسط دفتر مدیریت کیفیت به‌دست آمده‌است.
- روزنامه جهان اقتصاد** را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:
- توییتر:** @jahaneghtesad
- اینستاگرام:** jahaneghtesadnews@https://www.instagram.com
- فیسبوک:** www.facebook.com/jahaneghtesaddaily
- گوگل پلاس:** https://plus.google.com/jahaneghtesad
- آپارات:** http://www.aparat.com/jahaneghtesad
- یوتیوب:** https://www.youtube.com/channel/ jahaneghtesad

شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس علم قوام و دوام نمی‌یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قلیل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «لاحتسن» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و به‌بهره از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف و دلایلی چون گسترش عدالت جز در سایه انکاب به اخلاق حرف‌های منبث از نظام ارزشی و فکری مردمدارانه و آزاداندیشه‌شده مقدور نیست.

متن کامل‌مشور اخلاقی جهان اقتصادبراین پایه‌در سه محورحقوق، خطرقرمزهاوویه‌هاتنظیم‌شده،

و در ۱۶ بند در ادرس ۱۵۳۸ http://jahaneghtesad.com/?p= در سایت قابل مشاهده است.